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PIELĘGNIARSTWA RATUNKOWEGO 

 

 

     Minister Zdrowia 

     Bartosz Arłukowicz 

 

Szanowny Panie Ministrze! 

 

W związku z pojawiającymi się doniesieniami medialnymi dotyczącymi zmian                              

w funkcjonowaniu ratownictwa medycznego w Polsce, przypominamy o swojej gotowości do 

współpracy w wypracowaniu koniecznych zmian. 

 

Jesteśmy w dalszym ciągu głęboko zaniepokojeni faktami iż rozmowy prowadzone są                   

w wąskim i nie w pełni reprezentatywnym gronie, z pominięciem konsultantów w dziedzinie 

pielęgniarstwa ratunkowego oraz towarzystw i stowarzyszeń działających w szeroko 

rozumianym ratownictwie medycznym i medycynie ratunkowej.  

 

Niezrozumiałym dla nas jest fakt podejmowania decyzji co do zmian w oderwaniu i bez 

konsultacji ze osobami i środowiskami tworzącymi ratownictwo medyczne oraz medycynę 

ratunkowa w Polsce w tym powołanych do tego konsultantów w dziedzinie pielęgniarstwa 

ratunkowego. 

 

Jako konsultanci powołani decyzją Ministra Zdrowia oraz Wojewodów wielokrotnie 

zgłaszaliśmy uwagi do aktów prawnych regulujących funkcjonowanie ratownictwa 

medycznego, które pozostawały bez odpowiedzi.  

 

Stoimy na stanowisku iż każda zmiana powinna być poprzedzona wysłuchaniem opinii                   

i stanowisk osób tworzących ratownictwo medyczne i po przeprowadzeniu merytorycznej 

dyskusji zaakceptowana bądź odrzucona, jednak podejmowanie naprawy systemu                         

z podmiotami i osobami spoza tzw. systemu jest przedwczesne, pochopne, podejmowane pod 

wpływem emocji i stanowi o marnotrawieniu wiedzy, wieloletniego zaangażowania, 

doświadczenia i istniejących a nie wdrożonych działań naprawczych (w tym opracowanych 

procedur postępowania dla dyspozytorów medycznych). 

 

Z poważaniem. 

 
Konsultanci Wojewódzcy: 

(-) mgr Beata Szkudlarek - woj. warmińsko-mazurskie 

(-) mgr Anna Burak - woj. kujawsko-pomorskie 

(-) mgr Aleksandra Wielik-Nowak - woj. wielkopolskie 

(-) Robert Kozłowski - woj.lubuskie 

(-) mgr Urszula Kazimierczak - woj. podlaskie 

(-) mgr Michał Grzegorczyk - woj. pomorskie 


